
Областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Усольский медицинский техникум» 

ПРИКАЗ 
по основной деятельности 

№ » у> РоС 2023 

Об организации приемной комиссии 

На основании частей 1, 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.01.2014 (ред. 
от 26.03.2019, с изм. от 26.05.2020) № 36 «Об утверждении порядка приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования», в целях качественной организации приемной кампании на 2023- 
2024 уч. год; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав приемной комиссии: 

Председатель приемной комиссии: Попова О.А. - директор 
Ответственный секретарь приемной комиссии: Мосина И.Р. - 
преподаватель 
Технический секретарь приемной комиссии: Константинова Е.И., 
преподаватель 

2. Утвердить сроки работы приемной комиссии: 
организованным началом работы приемной комиссии считать 01 марта 
2023г. 
Прием заявлений на очную и очно-заочную форму получения 
образования осуществлять: 

с 20 июня по 10 августа - для специальностей «Лечебное дело», «Сестринское 
дело», а при наличии свободных мест до 10 октября текущего года; 

с 20 июня по 15 августа - для специальности «Фармация», а при наличии 
свободных мест - до 1 0 октября текущего года. 

3. Назначить ответственным за организацию (публикация, выдача 
абитуриентам, сбор и комплектование бланков тестирования на 
выявление уровня профессиональной мотивации) ответственного 
секретаря приемной комиссии Мосина И.Р. 

4. Назначить ответственным за обработку результатов тестирования на 
выявление уровня профессиональной мотивации преподавателя 
психологии Погорелову А.Г 

5. Утвердить формы документов: 
- бланки заявлений о приеме в образовательное учреждение; 
- регистрационный журнал (журналы); 
- бланки расписок о приеме документов; 
- бланки договоров между образовательным учреждением и юридическим 




